
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ, 
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б

25.03.2025

Телефоны: 24-27-47
Тел./факс: (3466)244421
Электронная почта:
madou90.aibolit@yandex.ru

№282

ПРИКАЗ
О внесении изменений в 
положение о порядке рассмотрения 
обращений граждан в
МАДОУ ДС №90 «Айболит»

На основании Федерального закона от 28.12.2024 №547-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в 
Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №59-ФЗ), в целях приведения в 
соответствие локальных актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 1.4. раздела 1 «Общие положения» «Положения о порядке рассмотрения 
обращений граждан в МАДОУ ДС №90 «Айболит» изложив его в следующей редакции:

«Обращение гражданина (далее обращение), направленное в МАДОУ в письменной форме 
или в форме электронного документа с использованием официального сайта МАДОУ, 
обеспечивающего идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено 
Федеральным законом), заявление и жалоба, а также устное обращение гражданина;

Предложение - пожелания или рекомендации по улучшению отдельных направлений 
деятельности МАДОУ, совершенствованию локальных нормативных правовых актов, 
регулирующих ее деятельность;

Заявление - просьба гражданина о предоставлении какой-либо информации или документа, 
содействии в реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав и 
свобод других лиц, либо сообщение о нарушении законов и иных нормативных актов, 
недостатках в работе МАДОУ, либо критика должностных лиц;

Жалоба - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод 
или законных интересов, либо прав, свобод или законных интересов других лиц, вследствие 
нарушения работниками МАДОУ требований законодательства, этических норм и правил 
поведения и т.д.».

копия верна

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


2. Изменения вступают в силу с 3 0.03.2025 года.
3. Делопроизводителям Грачевой О.А., Звонаревой А.Ш. ознакомить с приказом 
сотрудников.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий л / М.А. Селезнева


		2025-03-26T11:21:40+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




